Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 5 г. Черемхово»

(МОУ Школа № 5 г. Черемхово)

ПРИКАЗ

от 5 сентября 2023 г.  № 321

г. Черемхово

Об утверждении перечня учебников, используемых в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Минобрнауки РФ от 24.12.2010 г. № 2080 «Об утверждении

федерального перечня учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в

образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих программы

общего образования и имеющих государственную аккредитацию», приказа Минобрнауки

РФ от 08.06.2015 г. № 576 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников,

рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в

образовательных учреждениях, реализующих программы общего образования и имеющих

государственную аккредитацию», приказа Минобрнауки РФ от 05.07.2017 г. № 629 «О

внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендованных к

использованию при реализации программ общего образования и имеющих

государственную аккредитацию»

  ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень учебников, используемых в образовательной деятельности на

2023-2024 учебный год:
Уровень

обучения

Учебник

Уровень

начального

общего

образования

Горецкий В. Г.: Русский язык. Азбука.- 1 класс. Просвещение.-2023 г.

Канакина В. П., Горецкий В. Г.: Русский язык.- 1 класс. Просвещение.- 2023 г.

Канакина В. П., Русский язык.- 2 класс. Просвещение.-2019-г.

Канакина В. П., Русский язык.- 3 класс. Просвещение.-2019, 2020 г.

Канакина В. П., Русский язык.- 4 класс. Просвещение.-2020-2022 г.

Климанова Л.Ф. Литературное чтение.- 1 класс. Просвещение. -2023 г.

 Климанова Л.Ф. Литературное чтение.- 2 класс. Просвещение.-2019 г.

 Климанова Л.Ф. Литературное чтение.- 3 класс. Просвещение.-2019 г.,2020г.

 Климанова Л.Ф. Литературное чтение.- 4 класс. Просвещение. 2020-2022г.

 Афанасьева О.В. Английский язык 2 кл. –Дрофа,2019 г.,2022г.

 Афанасьева О.В. Английский язык 3 кл. –Дрофа, 2019 г.,2021 г.

 Афанасьева О.В. Английский язык 4 кл. –Дрофа,2019 г.,2020 г.

 Моро М. И. Математика.  1 класс. Просвещение.- 2023 г.

 Моро М. И. Математика. 2 класс. Просвещение , -2019-2020 г.

 Моро М. И. Математика.  3 класс. Просвещение 2020 г.

 Моро М. И. Математика. 4 класс. Просвещение , 2020-2022 г.

 Плешаков А. А. Окружающий мир.- 1 класс. Просвещение, .- 2023 г.

 Плешаков А. А. Окружающий мир.- 2 кл. Просвещение, 2019 г.

 Плешаков А. А. Окружающий мир.- 3 класс. Просвещение, 2019, 2020 г.

 Плешаков А. А. Окружающий мир.-4 класс. -Просвещение, 2020 г.,2022 г.

 Лутцева Е.А., Технология, 1 класс. Просвещение, 2023 г.

 Лутцева Е.А., Технология, 2 класс. Просвещение,2019 г.

 Лутцева Е.А., Технология, 3 класс. Просвещение,2019 г.

 Лутцева Е.А., Технология, 4 класс. Просвещение,2020 г.

 А.Л. Беглов, Основы мировых религиозных культур, 4 класс.

Просвещение,2019г.,2020г.

 Основы  светской этики, 4 класс. Просвещение, 2019г.,2020г.

 Неменская Л.А., Изобразительное искусство.- 1 класс. Просвещение, 2023 г.

 Неменская Л.А., Изобразительное искусство.- 2 класс.Просвещение,2018 г.

 Неменская Л.А., Изобразительное искусство.- 3 класс. Просвещение,2018 г.

 Неменская Л.А., Изобразительное искусство.- 4 класс. Просвещение,2018 г.

 Критская Е.Д.  Музыка.- 1-4 классы.-.Просвещение, 2023 г.

 Лях В.И. Физическая культура,1-4 классы; Просвещение,2022 г.

Уровень

основного

общего

образования

Ладыженская Т. М. Русский язык.- 5 класс. Просвещение, 2023 г.

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,.

Русский язык.- 6 класс. Просвещение, 2019 г.,2021 г.

 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Русский язык.- 7 класс. Просвещение, 2019-2022 г.

 Тростенцова Л.А.,Ладыженская Т.А.,

Русский язык.- 8 класс. Просвещение, 2019г.

 Тростенцова Л.А., Русский язык.- 9 класс. Просвещение, 2019 -2021 г.

 Коровина В. Я., Литература. 5 класс. Просвещение, 2023 г.

 Коровина В. Я., Литература, 6 класс. Просвещение, 2021 -2022 г.

 Коровина В. Я., Литература, 7 класс. Просвещение, 2022 г.

 Коровина В. Я., Литература, 8 класс. Просвещение, 2019 г.

 Коровина В. Я., Литература, 9 класс Просвещение, 2022 г.

 Александрова О.М., Русский родной язык: 8-й класс : Просвещение, 2023 г.

 Ваулина Ю.Е., Дули Д., и др., Английский язык: 5-й класс: Просвещение, 2023 г.

 Афанасьева О.В.Английский язык 6 кл. Дрофа, 2020 -2022 г.

 Афанасьева О.В.Английский язык 7 кл. Дрофа, 2020-2022 г.

 Афанасьева О.В.Английский язык 8 кл. Дрофа, 2020 -2022 г.

 Афанасьева О.В.Английский язык 9 кл. Дрофа, 2021-2022 г.

 Виленкин Н.Я., Математика. 5 класс. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч.
Просвещение, 2023 г

 Мерзляк А.Г. Математика.- 6 класс., ВЕНТАНА-ГРАФ  2019 г.,2021 г.

 Колягин Ю.М., Алгебра. 7 класс. Просвещение,2019 -2022 г.

 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; Математика. Вероятность и статистика. 7-9

классы. Базовый уровень. Учебник. В 2- ч.- Просвещение, 2023 г.
 Колягин Ю.М., Алгебра. 8 класс. Просвещение,2019 -2021 г.

 Колягин Ю.М., Алгебра. 9 класс. Просвещение,2019-2022 г.

 Атанасян Л. С. Геометрия 7-9 класс, Просвещение, 2019 г.,2021 г.

 Босова Л. Л. Информатика и ИКТ.  6 класс. - Просвещение,2022 г.

 Босова Л. Л. Информатика и ИКТ.  7-9  класс. - Просвещение, 2022 г.

 Вигасин А. А. История. 5 класс. Древнего мира.- Просвещение, 2023 г.

 Агибалов Е. В., История. 6 класс. Средних веков.- Просвещение, 2020 г.,2021 г.

 Юдовская А. Я. История нового времени. 7 класс.- Просвещение, 2019г.

 Юдовская А. Я. История нового времени 8 кл.- Просвещение, 2019 г.

 Юдовская А. Я. История нового времени 9 кл.- Просвещение, 2021 г.

 Пчелов Е.В., Лукин П.В. История России с древнейших времен до начала XVI

века,6 кл.- Русское слово,2020 г.,2021 г.

 Пчелов Е.В., Лукин П.В. История России. XVI-XVII века,7 кл.- Русское

слово,2019 г.

 Захаров В.Н., Пчелов Е.В./ Под ред. Петрова Ю.А. История России. XVIII век.8

кл.- Русское слово,2019 г.

 Захаров В.Н., Пчелов Е.В./ Под ред. Петрова Ю.А. История России. XVIII век.9

кл.- Русское слово,2020 - 2022 г.

 Боголюбов Л.Н. Обществознание.  6 класс. ,Просвещение, 2019-2022 г.

 Боголюбов Л.Н. Обществознание.  7 класс., Просвещение, 2019г.

 Боголюбов Л.Н. Обществознание.  8 класс., Просвещение, 2021 г.

 Боголюбов Л.Н. Обществознание.  9 класс., Просвещение, 2019г.

 Алексеев А. И. География.- 5,6  класс. Просвещение,  2023 г.

 Алексеев А. И. География.- 7 класс. Просвещение, 2020 -2022 г.

 Алексеев А. И. География.- 8 класс. Просвещение, 2021 г.

 Алексеев А. И. География.- 9 класс. Просвещение, 2019 г.

 Пасечник В. В., Пасечник В. Биология. 5 класс. Базовый уровень. .-

Просвещение, 2023 г.

 Понаморѐва Т.А. Биология.- 6 класс. ВЕНТАНА-ГРАФ,  2019 г.,2020 г.

 Константинов В.М.. Биология.- 7 класс.  ВЕНТАНА-ГРАФ, 2021 г.

 Драгомилов А.Г.. Биология.- 8 класс. ВЕНТАНА-ГРАФ, 2021 г.

 Понаморѐва Т.А. Биология.- 9 класс. ВЕНТАНА-ГРАФ, 2017 г

 Перышкин А. В. Физика.- 7 класс. Дрофа,2021 г.

 Перышкин А. В. Физика.- 8 класс. Дрофа, 2017 г.,2022 г.

 Перышкин А. В. Физика.- 9 класс. Дрофа, ,2018 г., 2019 г.

 Габриелян О. С. Химия.- 8 класс. Дрофа, 2018 г.

 Габриелян О. С. Химия.- 9 класс. Просвещение, 2019-2022 г.

 Хренников Б.О., ОБЖ 7 класс. Просвещение, 2022 г.

 Хренников Б.О., ОБЖ 8 класс. Просвещение, 2022 г.

 Хренников Б.О., ОБЖ 9 класс. Просвещение, 2022 г.

 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 класс, Просвещение, ,2023 г.

 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6-8 классы, Просвещение, ,2021 г.

 Изобразительное искусство,  5-8 классы, под ред. Неменского Б.М.,

Просвещение, 2019 г.

 Виноградова Н. Ф. Основы духовно-нравственной культуры народов России: 5

кл.- ВЕНТАНА-ГРАФ,  2018 г

 Глозман Е.С., Технология: 5-й класс: учебник.- Просвещение, 2023 г.

 Матвеев А.П. Физическая культура: 5-й класс: учебник.- Просвещение, 2023 г.

 Виленский М.Я., Физическая культура, 5-7 классы.-Просвещение,2022 г.

 Лях В.И., Физическая культура, 8-9  классы; Просвещение,2022 г.

Уровень

среднего

общего

образования

Гольцова Н. Г. Русский язык 10, 11кл.- Русское слово, 2020 г.

Лебедев Ю.В. Литература 10 класс  в 2 частях, Просвещение, 2020 г.

 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др., Литература 11 класс

Базовый уровень.- Просвещение, 2021 г.

 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М., Английский язык,10 кл.-

Дрофа,2017

 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М., Английский язык,11 кл.-

Дрофа,2018 г.

 Колягин Ю.М.,Алгебра. 10 класс. Просвещение,2019 г.,2020 г.

 Атанасян Л. С. Геометрия 10/11 Просвещение, 2019 г.

  Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. 10 класс. Учебник (Базовый и

углублѐнный уровни). В 2 ч.- Просвещение,  2023 г.

 Семакин И.Г. Информатика. Базовый уровень: учебник для 11 класса, «БИНОМ.

Лаборатория знаний», 2017 г.

 Шубин А.В., Мягков М.Ю., под  ред. Мединского В.Р. - История России, 1914-

1945 годы: 10 класс: базовый уровень.- Просвещение,  2023 г.

 Шубин А.В., Мягков М.Ю., под  ред. Мединского В.Р. История России, 1946 год

- начало XXI века: 11 класс: базовый уровень.- Просвещение,  2023 г.

 Боголюбов Л. Н. Обществознание, 10 класс. Просвещение,  2020 г.

 Боголюбов Л. Н. Обществознание, 11 класс .Просвещение, 2021  г.

 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География.- 10-11 класс. Просвещение, 2019 г.

 Касьянов В. А. Физика (базовый уровень) 10 кл.- Дрофа, 2021 г.

 Касьянов В. А. Физика (базовый уровень) 11 кл.- Дрофа, 2021 г.

 Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия М.: 11 кл. -Дрофа,2018г.

 Габриелян О. С. Химия.-10,11 кл. - Дрофа, 2021 г.

 Пономарѐва И.Н., Биология. 11 класс: базовый уровень, ВЕНТАНА-ГРАФ, 2021

г.

 Ким С.В., Горский В.А. ОБЖ 10,11 кл. Просвещение,2022 г.

 Лях В.И., Физическая культура, 10-11  классы; Просвещение,2022 г.

Директор                                                                                                              Е.Г. Пирожкова

		2023-09-29T12:19:10+0800
	Пирожкова Евгения Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа